
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Secretaria de Planejamento, Orçamento e Finanças ........................................................................................................... 4
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 24 de Maio de 2022 • ANO VII | N° 1.167

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
UNIÃO

• 1° Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva
Fagundes) - MDB

• 2° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-
tos) - PSDB

• 1° Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2° Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3° Secretário: Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lo-

pes) - PL
• 4° Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PSD
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) - PL
• João Batista do SINDSPEN (João Batista Pereira de Sou-

za) - PP
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PSB
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - PTB
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - UNIÃO

Membro Parlamentar Suplente

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 24 de Maio de 2022 • ANO VII | N° 1.167

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 571/2022

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

DEMITIR, o servidor LAILSON DA SILVA, matrícula 26.789, do exercício do cargo de carreira de Técnico Legislativo,
Classe D, Nível 10, antigo T.L.N.M., a partir de 01/06/2015, nos termos do artigo 165, c/c 159, inciso II, ambos da Lei
complementar nº 04/90, de 15/10/1990, de acordo com Processo SGED nº 201825032/2022526145604.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 13 de maio de 2022.

Deputada JANAINA RIVA Deputado MAX RUSSI

Presidente em exercício 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 24 de Maio de 2022 • ANO VII | N° 1.167

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 24 de Maio de 2022 • ANO VII | N° 1.167

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 1º QUADRIMESTRE DE 2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 24 de Maio de 2022 • ANO VII | N° 1.167

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2022/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º.8.666/93 e suas alterações que
efetuou o seguinte Contrato:

Espécie: Contrato nº 043/2022/SCCC/ALMT

Contratada : Carrión & Carracedo LTDA

Objeto: Prestação de serviços de edição, reedição e publicação de livros que conservam e divulgam a História de Mato
Grosso, em comemoração ao centenário de “Lenine de Campos Póvoas”, figura pública de grande relevância na história
do Estado, e autor dos livros que serão objeto da contratação.

Valor: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais).

Vigência: 24/05/2022 a 24/05/2023

Assinatura: Mesa Diretora -24/05/2022

Presidente: Eduardo Botelho

1º Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2022/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º.8.666/93 e suas alterações que
efetuou o seguinte Contrato:

Espécie: Contrato nº 044/2022/SCCC/ALMT

Contratada : M.I Montreal Informática S.A

Objeto: Fornecimento de solução web para gerenciamento, controle e automatização das operações de consignação no
âmbito da folha de pagamentos, assim como da margem consignável dos servidores comissionados, efetivos ativos, par-
lamentares e os estabilizados constitucionalmente, acessível a partir de qualquer ponto com acesso à internet e com dis-
ponibilidade de 24 (vinte e quatro) horas por dia e 07 (sete) dias por semana.

Valor: R$ 120,00 (cento e vinte reais).

Vigência: 24/05/2022 a 24/05/2023

Assinatura: Mesa Diretora -24/05/2022

Presidente: Eduardo Botelho

1º Secretário: Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 24 de Maio de 2022 • ANO VII | N° 1.167

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Tue May 24 22:30:28 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	ATO Nº 571/2022

	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Finanças
	RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 1º QUADRIMESTRE DE 2022

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2022/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2022/SCCC/ALMT


		2022-05-24T22:30:28+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




